
diário oficial Nº 34.980   189Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

RESOLVE:
I - AUTORIZAR a viagem da Procuradora ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA e da servidora VALERIA MARIA ALBUQUERQUE FRANCO DE SÁ para 
representar o MPCM/PA no curso de capacitação promovido pelo TCM/PA, a ser realizado na cidade de Santarém/PA, entre os dias 24.05 a 27.05.2022, 
concedendo 4.5 (quatro e meia) diárias para as despesas de alimentação, transporte e hospedagem, com base no art. 29, I, da Lei Estadual Complemen-
tar nº 086/2013 c/c o art. 145, da Lei Estadual nº 5.810/94.
II- Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 09 de maio de 2022.
MARIA INEZ KLAUTAU DE MENDONÇA GUEIROS
Procuradora-Geral do MPCM-PA
PORTARIA n° 049/2022/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 74, da Lei n° 
5.810/94 e de acordo com o que consta no Processo n° 4761/2022,
RESOLVE:
I - Conceder à servidora CARLA SUELY DE A. CAMPOS – Cargo: Assistente da Procuradoria I, férias regulamentares de 30 (trinta) dias referente ao período 
aquisitivo 2021/2022, a ser usufruído a partir de 13.06.2022.
II  - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de maio de 2022.
MARIA INEZ KLAUTAU DE MENDONÇA GUEIROS
Procuradora-Geral do MPCM-PA

Protocolo: 802854

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - MARÇO/2022

               

Regime Cargo     Vantagens Pecuniárias     TOTAL

      Incidentes sobre vencimentos e salários    

    Quant. Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras  

Nível médio/Nível fundamental Ag. Serv. Aux.            

RJU Assistente Técnico            

  Assistente MP-NM-031.1            

  Téc. Administração            

  Téc. Informática            

  Subtotal do Regime  07 22.466,74 6.514,71 53.397,50   82.378,95

Nível Superior - RJU/Lei 086/2013 Assessor MP-NS-021-2            

  Analista - Administração            

  Analista - Ciências Contábeis            

  Analista - Direito            

  Analista - Informática            

  Procurador            

  Subtotal do Regime  12 133.468,54 36.984,69 110.092,91   280.546,14

Nível Superior  Assessor I            

  Assessor II            

  Secretário            

  Diretor Departamento            

  Coordenador da Assessória             

  Chefe de Gabinete            

  Chefe de Divisão            

  Subtotal do Regime  22 133.383,94 238.563,46 157.931,02   529.878,42

Nível Médio  Assistente da Procuradoria I            

  Assistente da Procuradoria II            

  Subtotal do Regime  08 23.205,20   23.527,19   46.732,39

Função Gratificada
Chefe de Apoio Especializado            

Subtotal do Regime  03 1.100,00 4.293,40 506,00   5.899,40

Aposentados Procurador            

  Servidor            

  Subtotal do Regime  06 51.891,09 3.339,74 52.648,39   107.879,22

Pensionistas Pensionistas            

  Subtotal do Regime  03 51.527,87       51.527,87

  TOTAL GERAL 61 417.043,38 289.696,00 398.103,01   1.104.842,39


